「福島ひまわり里親プロジェクト」へのひまわりの種贈呈について

  ＮＴＴ東日本福島支店（支店長 山内 功）は、特定非営利法人（NPO）チームふくしま（理事長：半田真仁）が
東日本大震災復興支援活動の一環として行っている「福島ひまわり里親プロジェクト」に参画し、下記のとおり
栽培・採取したひまわりの種を「福島ひまわり里親プロジェクト」へ寄贈致します。
 なお、ＮＴＴ東日本本社も同プロジェクトに参画しており、当日はＮＴＴ東日本グループの社員が栽培･採取し
た種も併せて寄贈致します。

記

1. 贈呈式

  ・           2017年3月7日（火） 13時30分 ～ 14時00分
  ・           NPO  和（なごみ） ＜ 二本松市渋川字大森越 122＞
  ・           NPO チームふくしま理事長 半田 真仁 様
  ・           ＮＴＴ東日本 ＩＴイノベーション部 部長 北口 隆也
               ＮＴＴ東日本 福島支店  支店長 山内  功

2. 贈呈内容

  ・NTT東日本福島支店社員・退職者 300名が県内8ヵ所の事業所及び自宅で栽培・採取した種約 6.3 kg
  ・NTT東日本グループ社員 500名が自宅で栽培・採取した種約 23.4 kg

  ※ いずれも栽培・採取期間は、2016年6月～2016年10月

3. 「福島ひまわり里親プロジェクト」参画に伴う福島支店の2016年度の取組み

  ・社員・退職者による事業所及び自宅でのひまわりの栽培・種の採取 ＜2016年6月～2016年10月 ＞
  ・観光振興を目的とした郡山布引風の高原（郡山市湖南町）での種まき＜2016年7月 ＞

以上

贈呈日時
贈呈場所
贈 呈 先
贈 呈 者

2 0 1 7 年 3 月 2 日
ＮＴＴ東日本福島支店

（参考）「福島ひまわり里親プロジェクト」概要

     ○設立：2011年5月

     ○理事長：半田 真仁

     ○活動概要

        本プロジェクトは「雇用」「エネルギー」「観光」を目的に、ひまわりを栽培する里親を全国から募集し、

        「復興のシンボル」としてひまわりを根付かせ、福島県と全国との絆作りを図っています。

      ※2015年12月には、環境省主催の「第3回グッドライフアワード環境大臣グッドライフ特別賞」を受賞

     ○ホームページ：http://www.sunflower-fukushima.com/

http://www.sunflower-fukushima.com/
http://www.sunflower-fukushima.com/
http://www.sunflower-fukushima.com/
http://www.sunflower-fukushima.com/